
Telšių lopšelis – darželis „Saulutė“ 
 

Direktorė Rosita Petkuvienė 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-20 Nr.1 

Telšiai 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2023 m. mokyklos organizaciniai pokyčiai:  

Iš viso rugsėjo 1 d. lankė 225 mokiniai - iš jų 3 vaikams Telšių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas; 3 vaikai atvykę  iš Ukrainos. 

Suformuotos 2 ankstyvojo ugdymo, 8 ikimokyklinio ugdymo  ir 2 priešmokyklinio ugdymo grupės.  

Pagal patvirtintą Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimą, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programai įgyvendinti numatyta 50,01 et.  

Pedagoginis personalas: 28 pedagogai – 5 metodininko, 17 vyr. mokytojo, 3 mokytojo 

kvalifikacija; 1 pedagogas be atitinkamos ikimokyklinio ugdymo mokytojo kvalifikacijos (šiuo 

metu studijuoja). Mokytojų amžiaus vidurkis – 51 m. 21 aptarnaujančio ir pagalbos personalo 

darbuotojas, iš jų 4 mokytojų padėjėjai ir 18 ikimokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjų.   

Praktinę veiklą pagal ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo modulinę profesinio mokymo 

programą atliko 3 praktikantės. 

Įgyvendinant Telšių lopšelio - darželio „Saulutė“ 2022-2024 metų strateginio plano prioritetus ir 

2023 m. veiklos planą keliami tikslai 

1. Kokybiškas ir kūrybiškas vaikų ugdymas, įgyvendinant tikslą pasiekta: 

◦ Atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa „Saulutės delnuose“ integruojant metodines 

rekomendacijas „Žaismė ir atradimai“.  

◦ Didžiausias dėmesys skirtas vaikų pasiekimų - pažangos vertinimo ir įsivertinimo  sričiai. 100 % 

mokytojai supažindina tėvus apie daromą vaikų pažangą; visose grupėse 2 kartus per metus  

aptariama ir analizuojama vykstantys pokyčiai.  Pasiekimų vertinimo ir ugdymo planavimo srities 

bendras vertinimas – 3 lygis (2,65) Veiklos kokybė labai gera, t. y. vertinamų rodiklių raiška aiški, 

nuosekli, ryški (platusis mokyklos veiklos kokybė įsivertinimas). 85 % tėvų visiškai sutinka su 

teiginiu, kad su  mokytoju aptaria vaiko pasiekimus ir daromą pažangą (MKĮ). 

◦ Siekiant ugdymo kokybės gerinimo, atlikta 28 ugdomųjų veiklų  stebėsenų,  integruojant STEAM 

elementus,  kolegialų  darbą su SUP vaikais.  Organizuoti  mokymai „Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos vertinimas“ Telšių lopšelio – darželio „Saulutė“ mokytojų bendruomenei. 

◦ Priešmokyklinio ugdymo mokytojai veikloje  su vaikais taiko   „EMIS“ priešmokyklinio ugdymo 

priemonių komplektą žaisti ir tyrinėti (2 Mokytojo knygos, 42 vadovėliai, 42 pasiekimų ir 

pažangos fiksavimo sąsiuviniai, kuriuos pildo mokytojai ir tėvai). 

◦ Ikimokyklinio ( 5-6 metų) ir priešmokyklinio ugdymo programos mokiniai dalyvavo 17-oje 

edukacinių užsiėmimų už mokyklos ribų. 

◦ Dalintasi gerąja darbo patirtimi Lietuvos „Saulučių“ sambūrio respublikinėje metodinėje – 

praktinėje konferencijoje Prienuose.  

◦ Užbaigtas Telšių rajono mokyklų pažangos skatinimo projektas  „Pasakyk pasauliui LABAS“ 

(finansavimo suma 3897 Eur) ir įgyvendinamas tęstinis projektas „Spalvotas LABAS“ 

(finansavimo suma 3833, Eur). 

Parengtas respublikinis muzikinis projektas „Žemaitējis spindulelē 2023“. 



◦ Iš viso per metus buvo vykdoma  grupėse 10 trumpalaikių projektų; dalyvauta 6 tarptautiniuose 

projektuose-parodose;  4 ilgalaikiuose respublikiniuose projektuose, įgyvendinta 16 trumpalaikių 

projektų; ugdytinių darbai buvo reprezentuojami 42 respublikinėse parodose vaikams, tėveliams ir 

mokytojams; prisijungta prie 4 respublikinių akcijų – iniciatyvų; dalyvauta 5 rajono mokyklų 

projektuose-konkursuose. 

2. Vaikų sveikatos saugojimas ir stiprinimas 

◦ Nuo 2023m. pratęstas sveikatą stiprinančios mokyklos veiklos  pažymėjimas ir įgyvendinama 

nauja programa „Auginu sveikatos medį“. Atlikta  sveikatos stiprinimo programos „Mažais 

žingsneliais sveikatos link“ įgyvendinimo anketinė apklausa. Dalintasi gerąja patirtimi socialinėje 

erdvėje „Sveika mokykla“ puslapiuose, apie  sveikatos stiprinimo projekto bendruomenei 

„Emocinė sveikata – mentalinio ir fizinio kūno darna“ įgyvendinimą, organizuotus renginius, 

skirtus respublikos SVEIKA MOKYKLA 30-mečiui paminėti. 

◦ Siekiant užtikrinti vaiko asmenybės ir ankstyvos socializacijos sėkmę – pravesti individualūs 

pokalbiai su tėvais (100%-tui  naujai atvykstančių vaikų tėvams), organizuoti naujai suformuotų 

grupių tėvų susirinkimai. Diskutuota apie vaiko adaptacinio laikotarpio ypatumus; priimti 

susitarimai kaip palengvinti vaikų adaptacinį laikotarpį. Pasirinktas lankstesnis mokyklos lankymo 

modelis, projektuojant naują vaiko dienos režimą. 

◦ Aktyviai dalyvauta rajono, respublikos sveikatinimo projektuose, iniciatyvose, akcijose: 

„Sveikatiada“, „Sveikata visus metus 2023“, „Judumo savaitė 2023“, Solidarumo bėgimo akcijoje 

„Gelbėkit vaikus 2023“, „Atšvaitų diena“ , mėnuo  BE PATYČIŲ, Tolerancijos diena ir kt.. 

◦ Organizuotos orientavimo (si) sporto žaidynės „Judėkime kartu 2023“ rajono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokykloms; 

◦ Paruošta 12 atmintinių  tėvams apie vaikų sveikatą  ir jos stiprinimą, kurios publikuojamos  grupių 

stenduose ir mokyklos  internetinėje svetainėje 

◦ RIUKKPA dalyviai  „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“, apdovanoti atminimo taure – 2023-06-

03. 

◦ Tęsiamas bendruomenės sveikatos  projektas „Emocinė sveikata – mentalinio ir fizinio kūno 

darna“; Įgyvendintos veiklos bendruomenės sveikatos stiprinimui: organizuoti 2 seminarai - 

praktikumai „Emociškai brandus „Aš“ 12 ak. val. – 45 bendruomenės nariai. 10 jogos užsiėmimų 

(15 bendruomenės narių); 4 užsiėmimai Gongų terapijos (20 bendruomenės narių); 

◦ Mokyklos bendruomenės komanda tapo rajono Visuomenės sveikatos biuro inicijuotame 

konkurse „Didlē  sveikiausi par vēsa rajuona 2023“ nugalėtojai.  „Smalsučių“ grupės ugdytiniai  I 

vietos nugalėtojais  konkurse „Sveikiausia ikimokyklinė grupė rajone“ ; 

◦ MKĮ rodikliais Vaikų psichologinis ir      fizinis saugumas – 3 (2,68) lygis. Veiklos kokybė labai 

gera, t. y. vertinamų rodiklių raiška aiški, nuosekli, ryški. 

3. Bendradarbiavimo, paremto modeliu „Pedagogas – vaikas – šeima“ stiprinimas 

užtikrinant sėkmingą vaiko ugdymą mokykloje. 

◦  2 kartus per metus visose grupėse buvo organizuojami (iš viso 24) grupių tėvų susirinkimai,  

analizuojamos temos apie adaptaciją, ugdymą pagal atnaujintas ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo  programas,  vaikų kitokio poilsio organizavimo galimybės ir kt. 91% Tėvų pastebi, kad 

mokytojas informuoja apie vaikui kylančias problemas ir aiškinasi kaip jas sprendžiame, 91% 

visiškai pritaria apie jiems žinomas ir aiškias vaikų grupės taisykles, kurių laikomasi mokykloje 

(MKĮ). 

◦ Mokyklos pagalbos specialistai skaitė pranešimus tema: „Socialinio pedagogo pagalba emocijų 

ir elgesio sutrikimų turintiems vaikams“, „Trimečio raida“, „Pozityvus vaikų auklėjimas. Laisvė ar 

ribos?“, „Vaikų kalbos raida ir sulėtėjusios kalbos raidos ypatumai“, „Adaptacija“. 



Bendradarbiaujant su PPT specialistais-psichologais diskutuojama buvo apie pasakų, muzikos, 

dienos režimo naudą ir būtinybę. 

◦ Visos mokytojos, metų pradžioje numatė, bendradarbiavimo su grupės bendruomene formas, 

supažindino tėvus 

◦ Tėvų bendruomenei organizuota masinė mankšta „Sveikatos ritmu“, šeimos diena „Mamyte, 

tėveli pašokim ratelį“, kiekviena grupė kartą per metus turėjo bendradarbiavimą skatinančias 

vakarones tėvų grupės bendruomenei sustiprinti. Antri metai iš eilės  mokyklos bendruomenė 

prisijungia prie TV3 televizijos iniciatyvos  Išsipildymo akcija 2023,  organizuodami  Pyragų dieną. 

Akcijos metu surinktos lėšos perduotos Telšių LIONS moterų klubo remiamoms šeimoms, iš kurių 

buvo paremta ir mokyklos šeima. Lėšos skirtos mokyklos ugdytinės gydymui. 

◦ Bendras tėvų apklausos rodiklio „Partnerystė su šeima“ balas 2,59 (atitinka 3 lygį - veiklos kokybė 

labai gera, t. y. vertinamų rodiklių raiška aiški, nuosekli, ryški). 

◦ Modernizuotos dvi vaikų ugdymo grupės,  įsigyjant  interaktyvias lentas,  nuotolinių konferencijų 

įrangą. Pagal poreikį atnaujinamos grupės skirtomis priemonėmis ugdymui, savaiminei vaikų 

veiklai. Papildytos lauko poilsio aikštelės naujais įrenginiais tyrinėjimui.  Pastatyti nauji suoliukai 

vaikų poilsiui, lentos kūrybiškumui ugdyti, piešiant ant plastiko. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų 

užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.Užtikrin

ti gerą 

kiekvieno 

vaiko 

savijautą, 

kuriant 

įtraukią 

aplinką  

1.1. Sistemingas 

Vaiko pagalbos 

teikimas   

1.2. Bendravimas 

ir 

bendradarbiavima

s su tėvais, tėvų 

švietimas - kaip 

atpažinti ir kaip 

priimti kitokius 

vaikus.  

1.3.Gilinti 

mokytojų 

kompetencijas 

apie Įtraukiojo 

ugdymo 

organizavimą, 

įtraukios aplinkos 

kūrimą, vaiko 

poreikių 

atpažinimą ir 

pagalbos jam 

teikimą 

 

1.1.1.Priimti 

susitarimai dėl  

švietimo pagalbos 

teikimo vaikams, 

turintiems specialiųjų 

poreikių 

1.1.2.Savalaikę 

švietimo specialistų 

pagalbą gaunančių 

ugdytinių dalis 100% 

1.1.3 Vaiko gerovės  

komisijos posėdyje 

aptarti, su ugdytinių 

tėvais suderinti 

individualios pagalbos 

planai 100% 

1.2.1.Iki 2023- spalio 

mokinio pagalbos 

specialistai 

organizuoja 6 

susirinkimus pagal 

vaikų amžiaus grupes,  

apie įtraukiojo ugdymo 

ypatumus tėvų 

bendruomenei 

1.3.1 Iki 2023 12 31 

visi pedagogai 

dalyvaus ilgalaikėje 72 

valandų programoje 

1.Sistemingas vaiko pagalbos teikimas 

•Subūriau švietimo pagalbos specialistų ir 

mokytojų pagalbos specialistų komandą;  Iš 

viso 9 specialistai  teikia pagalbą vaikų veiklų 

metu, 5 iš jų nuolatinę pagalbą teikia 12-ai 

vaikų. 

•Inicijavau susitarimus dėl vaikų turinčių 

spec. poreikių dienos režimo koregavimo. 

Įtraukiami ir ugdytinių tėvai, sudaromas 

lankstus pagalbos teikimas.  

•  Vaiko gerovės  komisijos (VGK)  

posėdžiuose aptarti ir su ugdytinių tėvais 

suderinti individualios pagalbos planai 100%. 

Sukurta IPP koregavimo ar papildymo 

sistema.  

• Priėmiau sprendimus rengiant lanksčius 

grafikus pagalbos specialistams dirbti 

maksimaliai išnaudojant veiklų ir dienos 

laiką; savalaikę švietimo specialistų pagalbą 

gaunančių ugdytinių dalis 100%. 

2.Bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais 

• Pravedžiau 88% mokytojų motyvacinių 

pokalbių, aptariant ir numatant metinius 

veiklos tikslus. Priimti atitinkami susitarimai   

bendradarbiavimui su tėvais  

• Mokyklos mokinio pagalbos specialistai 

skaitė    pranešimus 4 skirtingomis temomis, 

pagal vaikų amžiaus grupes,  apie įtraukiojo 



apie įtraukųjį ugdymą, 

palankios aplinkos 

kiekvienam vaikui 

kūrimą ir veiksmingos 

pagalbos teikimą 

ugdymo ypatumus tėvų bendruomenei – 

įtraukti 8 grupių ugdytinių tėvai. 

Bendradarbiaujant su PPT psichologais 

paskaitėlės buvo organizuojamos 2 grupėse. 

• Visose grupėse priimti susitarimai su tėvais 

dėl ugdymo tęstinumo namuose (sudaromi 

vaiko dienos režimai;  pateiktos 

rekomendacijos). 

3.Mokytojų kompetencijų gilinimas kuriant 

įtraukią aplinką: 

• Inicijavau  pedagogų  kvalifikacijos kėlimą 

ilgalaikėje 72 val. programoje BDT-2023, 

įtraukusis ugdymas - kas tai“ (100 % 

mokytojų kėlė kvalifikaciją šioje programoje) 

• Inicijavau vaiko pagalbos specialistų 

kvalifikacijos kėlimą NŠA įgyvendiname 

projekte „Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų kvalifikacijos tobulinimas (Picture 

Exchange Communication System (PECS 

metodika)“ – 2 mokytojai 

• Inicijavau kvalifikacijų kėlimą studijuojant 

papildomą programą (NŠA projekto „Tęsk“ 

studijos specialiojo pedagogo modulyje – 90 

kreditų)  - 1 mokytojas; 1 mokytojas 

papildomai išklausė Šiaulių akademijos kursą 

darbui pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą. 

•Dalyvavau  2 konferencijose dėl įtraukiojo 

ugdymo aktualijų (2023-05-18 Nr.23KT-604; 

2023-05-24 Nr.56-994 

•Kėliau kvalifikaciją  ilgalaikėse programose 

- 40 ak.val. Pažymėjimas Nr. PDT-40726 

35(23)-1173 2023-04-01;  72 ak. val. 2023-

12-05 Nr.enhwris89p; 2023-02-01 Nr.PDK-

38150 

2. 

Stiprinti 

mokytojų 

kolegialų 

bendravi

mą, per 

gerosios 

patirties 

sklaidą, 

analizuoja

nt atskiras 

programų 

įgyvendin

imo dalis. 

2.1.Analizuoti, 

kaip 

organizuojamose 

veiklose 

išskiriama  dalis – 

vaiko 

įsivertinimas  

2.2. Socialinių 

emocinių 

programų 

tęstinumo 

užtikrinimas  2.3. 

Aptarti 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

„Pojūčių erdvėse“  

vertinimo, 

įgyvendinimo 

sėkmes ir 

nesėkmes 

 

2.1.1. surengti 2 

metodiniai pasitarimai 

– į vaiko asmeninę 

pažangą orientuoti 

ugdymo metodai ir 

strategijos 

2.1.2. 70% veiklose  

taikomas  vaikų 

įsivertinimas 

2.3.1. Kimochi ir Zipio 

draugai programų 

įgyvendinimo 

refleksija. Patirtimi 

dalijasi 5 mokytojos. 

2.3.2. Sėkmingai 

įvykdytas „Say hello to 

the world“ projektas, 

gautas „Tolerantiško“ 

darželio sertifikatas.  

2.2.3. Projektas 

tęsiamas įtraukiant 20 

priešmokyklinio 

ugdymo vaikų.  

1. Vaiko įsivertinimas  

• Surengti 2 metodiniai pasitarimai – į vaiko 

asmeninę pažangą orientuoti ugdymo metodai 

ir strategijos; Vaiko vertinimo ir įsivertinimo 

metodų taikymas. Kodėl aktualu vaikui? 

Numatyti susitarimai dėl vaiko įsivertinimo 

kriterijų, metodų parinkimo, įsivertinimo 

argumentavimo. 

• Parengti 2 pranešimai Ikimokyklinio 

amžiaus  vaikų pasiekimų  ir pažangos 

vertinimas , 2 mokytojai dalijosi patirtimi. • 

Visi mokytojai pasibaigus planuotai vaikų 

veiklai sudaro galimybes vaikams įsivertinti.  

Vis dar daliai mokytojų išlieka tobulintina 

sritis – kriterijų kėlimas. Dažniau taiko 

emocinį įsivertinimo metodą. 

2.Socialinių emocinių programų tęstinumas 

• 2 mokytojos dalijosi Kimochi; 2 – „Zipio 

draugai“ programų įgyvendinimo patirtimi. 1 

mokytoja dalijosi socialinio emocinio 

projekto „Jausmų vaivorykštė“ gerąja 

patirtimi. Sutarta pasidalinti patirtimis su 

grupių tėvų bendruomene 



2.3.1. Įstaigos 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų 

diskusija su 

ikimokyklinio ugdymo 

programą 

baigiančiomis dėstyti 

mokytojoms. 

Mokytojos sėkmingai 

pasiruošia vaikų 

mokymui. 

2.3.2. Inicijuota 

diskusija Telšių rajono 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų vadovų  

metodinėje veikloje. 

Patirtimi dalijasi 

vadovai. 

• Inicijavau ir rengiau  projektą „Pasakyk 

pasauliui LABAS“( 2-as projektas; tęsiamas);  

Telšių rajono savivaldybės mokyklų pažangos 

skatinimo projekto „Spalvotas LABAS“ 

finansavimui skirta  3833,- Eur. Koordinuoju 

projekto veiklą.  Sudaryta sutartis 2023-09-20 

Reg.Nr. V6-150 tarptautiniam projektui 

įgyvendinti. Projekto ataskaita 2023-12-29 

Nr.V4-94 

https://www.saulutetelsiai.lt/struktura-ir-

kontaktai/projektai/  

•Gautas 1-as rajone TOLERANTIŠKO 

darželio sertifikatas: Fini Zavod Radeče  

A tolerant kindergarten Sertificate Telšių 

lopšelis-darželis 2022-2023 

•Apdovanojimas už mentorystę įgyvendinant 

projektą  Mentorship recognitinio award. 

Rosita Petkuvienė – early participotinio in teh 

international „Say hello to the World“ projekt. 

Nr.593/2023 2022-2023 school year. 

•Dalinausi gerąja patirtimi 2023-10-18 

pažymėjimo Nr. 23MV-065; pristačiau 

tarptautinio projekto „Pasakyk pasauliui 

LABAS“ 2022-2023 įgyvendinimo gerąsias 

patirtis. 

•Į projektą įtraukti priešmokyklinio ugdymo 

programos ugdytiniai (21); 40 ikimokyklinio 

(4-5 metų)  amžiaus vaikų; 13 vaikų su spec. 

poreikiais – įtraukiojo ugdymo proceso 

palengvinimui. 

3. Tęsti 

ugdytinių 

pasiekimų 

ir 

pažangos 

vertinimo 

sistemos 

diegimą 

3.1.Sudaryti 

palankias sąlygas 

vaiko asmenybės 

augimui. 

3.2.Ugdymo 

individualizavima

s  

3.3.Tėvų  

įtraukimas į vaiko 

ugdymą. 

Stiprinamas 

modelis vertinimo 

modelis  

mokytojas-vaikas-

tėvai 

3.1.1.Organizuojami 

mokytojų metodiniai 

pasitarimai, paremti 

analize apie vaikų 

pažangą, keičiant 

ugdymo programas 

3.1.2.Priešmokyklinio 

ugdymo programos 

mokytojai aptaria 

vaikų pažangą su 

mokyklų – socialinių 

partnerių atstovais, dėl 

pasirengimo pradiniam 

ugdymui.  

3.1.3 Kiekvienoje 

grupėje įgyvendinamas 

1 ugdomasis projektas, 

atsižvelgiant į vaikų 

kompetencijų 

tobulintinas  sritis 

3.2.1.Visų įstaigą 

lankančių vaikų 

pasiekimų 

analizavimas:  

Vertinimo fiksavimas 

el. dienyne du kartus 

per metus. 

3.3.1.Mokytojai 

individualiai aptaria su 

1.Vaiko asmenybės auginimas  

•organizuoti mokytojų metodiniai pasitarimai, 

atitinkamai pagal vaikų amžiaus grupes: 

analizuota vaikų pažanga, keičiant ugdymo 

programas. Apskritojo stalo diskusija „Žaismė 

ir atradimai metodinės rekomendacijos, 

Priešmokyklinio ugdymo „Patirčių erdvė“ 

aktualijos.  

•Inicijuotas gerosios patirties užsiėmimas 

„UTA priešmokykliniame ugdyme“  - 

sėkmingos ugdymosi patirtys“. Pažymėjimas 

apie dalyvavimą metodiniame renginyje 

2023-04-17 Nr.23MV-027.  

•Sudaryta veiklos kokybės įsivertinimo grupė, 

pasirinkta įsivertinimo sritis vaiko pasiekimų 

ir pažangos matavimas. 

•Organizuotos mokytojų refleksijos, 

parengtas veiklos kokybės tobulinimo planas, 

sričių rodikliai, numatytos priemonės 

• 23 mokytojai kėlė kvalifikaciją 2 dienų 

nuotoliniame seminare Telšių lopšelio – 

darželio „Saulutė“ bendruomenei 

„Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimas, matavimas, 

fiksavimas“. 

2.Ugdymo individualizavimas 

•Vykdyta visų grupių veiklų fiksavimo 

stebėsena, individualiai aptartos su visais 

https://www.saulutetelsiai.lt/struktura-ir-kontaktai/projektai/
https://www.saulutetelsiai.lt/struktura-ir-kontaktai/projektai/


tėvais vaiko pažangą 

du kartus per metus. 

3.3.2.Tėvai 

supažindinami su 

vertinimo kriterijais 

kiekvienais metais, 

pagal amžiaus grupes, 

organizuojami 

susirinkimai kiekvienai 

grupei 

3.3.3. 

Bendradarbiaujama su 

mokyklų – socialinių 

partnerių atstovais, dėl 

pasirengimo pradiniam 

ugdymui, 

organizuojami 

susitikimai tėvų 

bendruomenei su 

būsimais mokytojais. 

mokytojais stipriosios ir silpnosios sritys 

vaiko pažangos fiksavime. 

•Mokytojai individualiai su visais tėvais 

aptaria vaiko pasiekimus; 2 kartus per metus 

visų grupių tėvai supažindinami su vertinimo 

kriterijais atitinkamame amžiuje, vaikų 

pasiekimams fiksuoti susitarta dėl laikotarpių.  

• Mokytojai fiksuoja vaikų pasiekimus el. 

dienyno platformoje (platformoje specialiai 

padidinta vaizdinių failų talpa). 

3.Tėvų  įtraukimas 

• Parengti informaciniai pranešimai tėvams 

„Ką turi mokėti priešmokyklinukas eidamas į 

pirmą klasę“ 

• Prevencinės 4 valandėlės vyresniosiose ir 

priešmokyklinėse grupėse – „Mano teisės ir 

pareigos“ 

• Organizuotas susitikimas tėvų 

bendruomenei su būsimais Telšių „Atžalyno“ 

progimnazijos mokytojais – pasirengimas 

pradiniam ugdymui. Priešmokyklinio amžiaus 

vaikai dalyvavo progimnazijos organizuotame 

renginyje "Pirmokų krikštynos“. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

Nėra  
 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 
Parengiau ir koordinavau projektus: 

•Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų projekto „Žemaitėjas spindulele“ – 

organizatorius ir koordinatorius. 2023-05-09 

Nr.23OK-045 

• Parengiau ir įgyvendinau Telšių rajono 

savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos sveikatos projekto/aplinkos 

sveikatinimo tęstinį (vykdome jau antrus metus) 

projektą „Emocinė sveikata – mentalinio ir fizinio 

kūno darna“. Gautas finansavimas 1500,- Eur  

 

• Projekte dalyvavo – 11 ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokyklų; 11 pedagogų, 

įtraukta virš 100 vaikų. 

 

•Įgyvendintos veiklos bendruomenės sveikatos 

stiprinimui: organizuoti 2 seminarai - 

praktikumai „Emociškai brandus „Aš“ 12 ak. val. 

– 45 bendruomenės nariai. 10 jogos užsiėmimų 

(15 bendruomenės narių); 4 užsiėmimai Gongų 

terapijos (20 bendruomenės narių);  

Esu Telšių rajono pedagogų tarybos pirmininkė 

Esu metodinės ikimokyklinių ugdymo įstaigų vadovų 

būrelio veiklos pirmininkė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Organizuota edukacinė išvyka į Klaipėdos 

lopšelį darželį „Puriena“ pagal ilgalaikės 

„Vadovavimo ugdymui(si) kelias- geros 

mokyklos link“ programos III modulis 

„Gamtinės aplinkos svarba vaikų pažinimo 

kompetencijos plėtotei“ 2023 - 06-30 Pažyma Nr. 

22KT 462 

•Vykdyti lopšelių-darželių „Nykštukas“, 

„Saulutė“ ir „Žemaitukas“ Ikimokyklinio 

ugdymo programų vertinimai. 

• Socialinės partnerystės metodinės veiklos – 

išvykstamieji metodiniai pasitarimai „Tai jos 

sugeba geriausiai“ kartą ketvirtyje. Aplankytos 4 

skirtingos rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 

dalijamasi gerąja ir išskirtine patirtimi.  

•Parengti ir pagal įstaigų savitumą pritaikyti 

teisinių aktų projektai: „Vaikų poilsio laiko 



 

 

 

 

 

 

 

 

•Pažyma apie organizacinę – metodinę veiklą 

orientavimosi sporto žaidynės „Judėkime kartu 

2023“ 2023-09-25 Nr.23OK-060 

organizavimo tvarkos aprašo projektas; „Vaikų 

lankomumo “; Priešmokyklinio ugdymo vaikų 

vertinimo aprašai“; 

• Surengtos diskusijos dėl lankstaus poilsio 

organizavimo ikimokyklinio ir  priešmokyklinio 

ugdymo programas įgyvendinančiose įstaigose 

(Telšių lopšelio-darželio „Saulutė“ ataskaita 

2023-12-29 Nr. V4-91) 

•Rajono ikimokyklinių ugdymo įstaigų  projektas 

2023-03-10/2023-12-10 (vyksta jau 3-čius 

metus) „Mes esame skirtingi, bet tuo pačiu ir 

vieningi“. Skirtingos veiklos atskleidžiančios 

įstaigų savitumą vyko 7 įstaigose,  projekte 

dalyvavo 11 ikimokyklinio švietimo įstaigų 

įgyvendinančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programą.  

Gilinau profesines kompetencijas: 

Iš viso, per metus, kėliau kvalifikaciją 17 -oje 

skirtingų ilgalaikių ir trumpalaikių programų - 258 

ak. val.  

 

 

Dalyvavau ilgalaikėse programose: 

•Pasidalintosios lyderystės taikymas švietimo 

įstaigoje - nuo motyvacijos iki įgalinimo  - 40 ak. val. 

2023-05-29 Pažymėjimas Nr. 35(23)-1173   

 • NŠA projektas - Skaitmeninė švietimo 

transformacija („EdTech“). Mokytojų skaitmeninio 

raštingumo stiprinimas - A2 lygis, pagal Europos 

skaitmeninės kompetencijos programą (angl. The 

European Framework for the Digital Competece of 

Educators (DigCompEdu) ir piliečiams skirtą  

skaitmeninės kompetencijos sistemą (angl. The 

Digital Competence Framework for Citizen 

(DigComp2.2) 

2023-12-01 Pažymėjimo Nr.V-A1_2-921 

• Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės 

įsivertinimas. 2023-12-06 Pažymėjimo Nr.SE-2023-

0557 

• Patobulintos asmeninio tobulėjimo ir mokėjimo 

mokytis, ugdytinių motyvavimo, profesinės 

komunikacijos, ugdymo(si)turinio įgyvendinimo 

ir tobulinimo, naujų technologijų ir informacijos 

valdymo; vadybinės, teisinės reguliavimo, 

asmeninio tobulėjimo bei profesinės 

kompetencijos 

• Patobulinau vadybines, asmeninio 

veiksmingumo kompetencijas, kurias taikydama, 

sklandžiai organizuoju įstaigos veiklą 

• Patobulintos informacinio valdymo ir duomenų 

raštingumo, skaitmeninio komunikavimo, 

skaitmeninio turinio kūrimo, skaitmeninio 

saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi, 

skaitmeninio raštingumo problemų sprendimo 

kompetencijos ir atliktos programoje numatytos 

užduotys 

 

 

 •Patobulintos strateginio mąstymo ir pokyčių 

valdymo kompetencijos; atliktos programoje 

numatytos užduotys. 

Inicijavau skaitmeninio ugdymo kompetencijų 

plėtimą mokytojų bendruomenei. 

•13 mokytojų gilino skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas pagal  „Mokytojų ir pagalbos 

specialistų skaitmeninio raštingumo programą“ – 

mokymai buvo vykdomi tik mūsų mokytojų 

bendruomenei, įstaigoje  

•NŠA organizuotame projekte – skaitmeninė 

švietimo transformacija dalyvavo 3 mokytojai. 

Praktikas  taiko ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programoje; 

Bendradarbiauju su socialiniais partneriais 

Lietuvos „Saulutės“ vardą turinčių ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų sambūrio susitikimas - metodinė 

diena 2023-05-26 Prienuose. Pažyma Nr.(1.10)D3-

226 

Kelta kvalifikacija Pažymėjimas 2023-05-23 Nr. 23-

698 

 

•Atstovavau bendruomenę. 

•Pagilintos šiuolaikinio mokytojo profesinės, 

kultūrinės bei pilietinės kompetencijos. Gilinausi 

į naujus ugdytojo vaidmenis modernioje švietimo 

įstaigoje dirbant su Z karta. 

•Priimti susitarimai su Plungės lopšelio -darželio 

„Saulutė“ bendruomene dėl bendradarbiavimo 

organizuojant metodines dienas, gerųjų patirčių 

sklaidos 2024 metais. 



Inicijavau mokyklos aplinkos ir vidaus gerbūvio 

tvarkymo darbus 

 

Įgyvendinu pilietinės iniciatyvas: 

Esu Telšių moterų LIONS klubo narė, klubo 

viceprezidentė; 

LIONS organizacijos Lyderystės instituto 

sertifikatas: Regional LIONS leadership institute 

(RLLI ) Sertifikate for completion of the 2022-2023 

regional LIONS leadership and recognititinio of 

dedication to leadership exellence 

Parengtas ir skaitytas pranešimas Žemaitijos moterų 

lyderių forume "Aktyvios moters harmonija ir 

santarvė šeimoje" Pažymėjimas 2023-05-17 Nr.V2-

26 

Laikiau Europos egzaminą 

Diplomas 2023-05-09 EK atstovybė Lietuvoje 

• Inicijuojamos akcijos, pagalba globojant 

sergančius vaikus, skatinant ir kviečiant įstaigą 

prisidėti prie humanitarinės veiklos, savanoriškų 

veiklų teikiant paramą žmonėms. Pasirašyta 

paramos sutartis 2023-  

• Savanorystės dienai paminėti įstaigos pedagogų 

inicijuota akcija „Pyragų diena“ 

•Telšių moterų LIONS klubo 2023-12-05 padėka  

TMKL Nr. 7 Telšių lopšelio-darželio „Saulutė“ 

bendruomenei už prisidėjimą prie prasmingos 

LIONS humanitarinės veiklos. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

Nebuvo    

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

5.Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas langelis: 

1- nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 - gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant 

funkcijas ir siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMAS 

 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☒ 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ir daugiau užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Švietimo įstaigos partnerystės ir bendradarbiavimo su tėvais kompetencijas 



7.2. Tarptautinių projektų rengimas ir įgyvendinimas (Erasmus) 

7.3. Norminių teisės aktų valdymas 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatoma ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

1. Siekti  pokyčių ugdymosi 

ir ugdymo strategijų srityse, 

gerinti ugdymo kokybę.  

1.1. Atnaujintų programų 

analizė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.Vaikų įtraukimas 

skatinant iniciatyvas 

•Ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

vadovų lygmeniu – organizuota 

rajono ikimokyklinių ugdymo įstaigų 

vadovų  diskusija  - ikimokyklinio 

ugdymo programos gairės 2024 m. 

vasaris 

•Organizuotos dvi metodinės dienos 

su socialiniais partneriais (Plungės 

lopšelis-darželis „Saulutė) 2024m. 

balandis, spalis. 

•Dalintis metodine patirtimi „Vadovo 

įtrauktis ugdymo procese“ rajoninėje 

konferencijoje – 2024m. vasaris 

•Ikimokyklinio ugdymo programos 

vaikai – tęsiamas projektas 

„Spalvotas LABAS“ – spalvų ir 

formų įvairovė pažintinėje veikloje 

2024m. gegužė. 

•Vaikų projektų mugė – 

priešmokyklinio ugdymo programos 

vaikai STEAM atradimai 2024m. 

gegužė. 

2.Kurti saugią ir emociškai 

palankią aplinką 

bendruomenei.  

2.1.Kiekvieno darbuotojo 

emocinės savijautos 

gerinimas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.Klasių ir mokytojų 

komandų kūrimas 

bendradarbiaujant ir 

kuriant palankias emocines 

aplinkas. 

 

 

 

 

 

 

•Pravesti visų mokytojų ir personalo 

darbuotojų motyvaciniai metiniai 

pokalbiai, priimti susitarimai ir 

numatyti metiniai tikslai tiesiogiai 

siejasi su mokyklos veiklos tikslais 

2024m. gegužė-rugpjūtis.  

•Atlikta 2 metų lyginamoji analizė 

visų mokytojų veiklos planavimo ir 

išsikeltų tikslų naudingumas; 

struktūruotos mokytojų savianalizės, 

tenkinančios mokytojo karjeros 

modeliui keliamus reikalavimus. 

2024m. rugpjūtis 

•Priimti susitarimai ir sugrupuotos 

mokytojų, bei mokytojų padėjėjų 

darbo komandos. Numatytos 

galimybės ir poreikiai darbui 5 

metams (nuo „Lopšio iki priešmokyk-

linuko“) iki 2028 metų – 2024m. 

sausis. 

•Parengtas visuomenės sveikatos 

rėmimo projektas emocinei sveikatai 



 

 

 

2.3.Ugdymo aplinkų 

tvarkymas ir turtinimas 

priemonėmis 

 

gerinti. Visa bendruomenė dalyvauja 

veiklose 2024m. rugsėjis – gruodis. 

•Tęsti vaikų įtraukimą į emocijų 

suvokimo ir pažinimo ugdymo 

programą „Say hello to the world“ 

(Pasakyk pasauliui Labas) – visus 

metus 

•Sutvarkytas B korpuso koridoriaus 

grindys; parengta mokyklą 

reprezentuojanti reklaminė sienelė ir 

vertybių siena 2024 m. lapkritis. 

•IT priemonių įsigijimas – 2 išmanieji 

ekranai; organizuoti mokymai 

mokytojų bendruomenei darbui su šia 

priemone 2024m. vasaris ir gruodis 

3.Kelti besimokančios 

organizacijos kultūrą 

mokyklos švietimo valdymo 

ir savivaldos srityje 

3.1.Mokyklos ir tėvų  

bendradarbiavimo sistemos 

kūrimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.Tėvų bendruomenės 

įtraukimas į lopšelio-

darželio saugios fizinės 

aplinkos kūrimą 

 

•Tėvai supažindinti su mokyklos 

veiklos įsivertinimo rezultatais – 

pranešimai per tėvų susirinkimus, 

dalijamasi informacija grupių 

paskyrose, mokyklos puslapyje ir el. 

dienyno platformoje 2024 m. sausis 

•Parengti informaciniai pranešimai 

apie paslaugas už mokyklos ribų, 

dalijamasi grupių socialiniuose 

tinkluose, el. dienyno platformoje 

nuolat. 

•Tėvų tarybos atstovai dalyvauja  

rengiant mokyklos veiklos planą – 

2024 vasaris; pateikia ne mažiau nei 

du siūlymus veiklos plano 

tobulinimui; 

•Priešmokyklinio ugdymo programų 

mokytojai (2 gr.) organizuoja du tėvų 

susirinkimus ugdomųjų veiklų 

planavimui metams 2024 gegužė ir 

rugsėjis, esant poreikiui planai 

koreguojami. 

•Kiekvienoje grupėje kartą per metus 

kviečiami tėvai pravesti ar įsitraukti į 

ugdomąją veiklą- pagal numatytas 

veiklas, visus metus 

•Aktyvi tėvų savivalda, mokyklos 

taryba renkasi ne mažiau kaip 4 kartus 

per metus; suorganizuota 1 tėvų 

bendruomenės pilietinė ar socialinė 

iniciatyva iki 2024m. gruodžio. 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1.Žmogiškieji faktoriai (laikinas nedarbingumas, darbuotojų kaita) 

9.2.Teisės aktų kaita arba jų nebuvimas 

9.3.Paskelbta ekstremali situacija 

 


